
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:    Michaela ŠULOVÁ 

 

Název práce:   Bordeaux – kraj vína 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. E.Kalfiřtová 

Oponent bakalářské práce: PhDr.Eva Mullerová, CSc. 

Hodnocení práce:  
hodnocení:  1 = nejlepší,  4 = nejhorší  

 

1.  Cíl práce    
Správným a logickým postupen a rozvržením práce na hlavní kapitoly a podkapitoly došla autorka k cíli, který si vytkla v úvodní 
kapitole BP.                                                                                                                                                        
1  
2.  Zpracování obsahu  
 Zpracování BP poukazuje na schopnost autorky tvořit samostatně,  pracovat s různými prameny a literárními zdroji, třídit 
informace a vhodně je použít a zpracovat. Autorka se velice podrobně věnuje vinařskému kraji Bordeaux – od zeměpisných a 
klimatických podmínek až k jednotllivým odrůdám vinné révy pěstovaným v tomto kraji., zabývá se výrobou vína a především 
označováním jakosti vín. Velmi zajímavá je kapitola o umění degustace vína, což dokládá i obrazová příloha.                                                                 
1 
 

3.  Formální a jazyková úroveň  
BP  - bez vážných nedostatků, splňuje formální požadavky kladené na BP, citace, bibliografie, webografie - podle norem. PB je 
psaná v českém jazyce – jazyková úroveň velmi dobrá .  
  1                                                                                        

5. Přínos práce  
PB může být vhodným příspěvkem do problematiky francouzských reálií, může být i dobrou  didaktickou pomůckou pro učitele 
FJ, ale především je vynikajícím  průvodcem po vinařském kraji Bordeaux a přehledným manuálem odrůd, výroby a degustace 
vína. 
1                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                             1 

Otázky k obhajobě a další vyjádření , připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 
1) V závěrečné kapitole uvádíte náměty na případné rozšíření BP. Přesto,  mohla byste ve 
stručnosti popsat práci sommeliéra, jak se stát sommeliérem, jak „servírovat“ víno a k jakým 
pokrmům apod.? 
 
Navrhovaná známka:  
 

Datum: 29.8.2014 Podpis:      ............................................................. 


